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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

ASAMBLEJA
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Nr. Prot. rirane, ^e 
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VENDIM

Nr.4rf date 3o qershor 2ot7

"Mbi amendimin e Statutit tE ASH-sE dhe hapjen e 6 fushave p6r "an6tar6 tE rregullt tE
ASH-s6"

NE zbatim te ligjit nr. 9655, date 1 1.12.2006 < Piir Akademin€ e Shkencave t€ Republikes
s€ Shqip€risd y, te Statutit te Akademise sd Shkencave te Shqiperise, Asambleja e Akademise se

Shkencave, ne mbeshtetje t€ rendit tE dites te propozuat nga Kryesia dhe te aprovuar nga

Asambleja, ne mbledhjen e saj te dates 30 qershor 2017;

Vendosi:

Te aprovoj€ ndryshimet n€ STATUTIN e ASH-sE sipas propozimeve bashkembyllur, te har1iuaru

nga grupi i punes i ngritur me urdher te Kryesise se ASH-se per ket€ q€llim.

Amendimet e Statutit hyjne ne fuqi menjehere dhe keto ndryshime t€ reflektohen ne dokumentin

e STATUTIT te publikuar ne web dhe ne te gjitha kopjet e tij qe perdoren nga ASH-ja.

T€ aprovoje hapjen e 6 (gjashte) fushave per "an€tar te rregullt" tE ASH-se sipas propozimeve

bashkembyllur.

Kryesia e ASH-s€, konform akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi te p€rgatise dhe publikoje
"Thirrjen pdr pjes€marrje" dhe kriteret, drejtuar akademikeve te asociuar per periudhen 3-17

korrik 2017.

Mbledhja e nadhes pEr votimin e kandidaturave te paraqitura, konform ligjit, do te zhvillohet me

dat€n 4 shtator 2017 nE sall€n "Aleks Buda" te ASh-se, ora 1 1.00.

Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere.
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Fushat e propozuara nga Kryesia pdr Asamblen6 e

Akademis6 sE Shkencave tE Shqip6ris6

Gjuhesi

Sociologji

Drejtesi
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